Balsami historia

Opobalsamus.

Huic acquiescit Iosephus de Bello Iudaico libro primo, cap. quinto, & Amiquitatum decimoquinto, cap. quarto addens, nusquam alibi quam in Iudaea nasci, esseq; preciosissimum. Quin Iustinus Trogi Pompeij testimonio fretus, incredibile tradit, quantum opes Syriae generi ex uectigalibus Opobalsami creuere, quod his tantum regionibus gignatur. Theophrastus nono Plantarum, cap. secundo & sexto, lachrymam ex Balsamo exiguum manare scribit, odore adeo eximio & copioso, ut procul sese exerat eius paucitas: sed interim nullum liquorem syncerum ad Graecos deferri queritur. Plinius 12. cap. 26. inter Iudaeos & Romanos, pro frutice dimicatum esse refert: hic genera tria, ille duo assignat. Succus e plaga manat exigua suauitatis, sed tenui gutta, ut Magno Alexandro res in Iudaea gerente, unam die aetiuo concham impleri iustum esset, ac duplo rependebatur argento. Cornelius Tacitus libro Annalium 21. modicam arborem asserit, & ut quisque ramus intumuit, si uim ferri adhibeas, pauem. Veni frangi lapidis aut testa aperiuntur. Vnus autorum, quos equidem lego, Pausanias, uim Balsami magnam in Arabia subnasci, arbitratur est. An non satis igitur, ex tam uetustis classicisq; scriptoribus, probatum quis opinabitur, nos uerum Balsami succum nec habere, nec habere posse? sed hoc ipsum, & ratio, & usus, confirmat. Accedit his, quod difficillime extra prouinciam mittatur, & paucissima quantitate, sed immenso precio, siquidem duplo argenteo pondus eius rependi solet. Quin & constans fama est, regios apud Memphim hortos aut desisse, aut incultos iacere. Galenus quoque de Antidotis primo testatur, sua etate adeo illud adulterari, ut exercitatisimos falleret. Est autem succi

Balsamum uerum nos non habemus.

Balsami probatio.

modice linguam mordens: peior est uiridis crassusq;: pessimus niger. Multis dolis corrumpitur, quos ita distinguere oportet. Nam syncerus lanae uesti instillatus, neque maculam facit, neque si eluatur, notam relinquit: Idem lacti infusus coagulat, celeriter cum in hoc, tum in aqua liquatur, subsidet, colorq; lactescit, ac uetustate crassescens, deterior fit. Corruptus autem olei modo inuolat, aut in forma quam stelle diffunditur. Ruellius ferrum genuino liquore perunctum in igne ardere, adulterino nequaquam scripsit libro primo, cap. 35. Eat nunc imperitus populus, & fallaci agyrtarum turba, de Balsami oleo, garriemi credat. Atqui nostri seculi aliquot docti homines, huius succi copiam ac efficaciam, in Officinis Medicis, desiderari cognoscemes, singulari studio, & artificiosa coniectura, olea facultate propinqua meditati sunt, cuiusmodi formas paulo post subscribemus. Sed Pharmacopolas praemonitos uelim, ne sibi, in nundinis aut mercatu, ab impostoribus, imponi patiantur, quando ipsimet illa non conficiant, quod tamen fieri uolentius cupio. Quidam in ueri Balsami penuria, oleum ex floribus Lauandulae nostrae collectum usurpant. Valerius Cordus oleum ex Caryophyllis factum probat. Ego autem, ad stipulam sagacissimo Medico Ioanne Echio, ex myrrha syn-

Olea in uice Balsami excoctata.

Ioan. Echtius sagaciss. medicus.

cerisina, oleum elici in huius uicem procuravi, dum peritissimus Pharmacopola Coloniensis, Dominicus Mithridatum nobis intuentibus absolutissime pararet Anno quadragesimonono, sub Calendas Februarij, ac sequenti protinus anno, Ambrosius, diligentissimus fidelissimisque etiam Pharmacopoeus, Ceterum haud clam me est, pro Balsami succo in succedaneis, Galenum nostrum, stacten myrrhae, uel oleum Irinum supponere: Id, a doctrina nostra, non est alienum, quia stacte est sudor, aut expressio recens ac pinguis myrrhae, cum exigua aqua tusa, uelut Dioscorides lib. primo, cap. 67. docet. Ea perquam odorata, & preciosa existit, facitq; per se unguentum, stacte appellatum, cap. 62. Paulus stillatitiam myrrham lib. septimo, cap. uigesimoquinto uocauit. Quin Plinius duodecimo, cap. decimosexto myrrhae arbores, sponte, priusquam incidamur, stacten fundere, cui nulla praefertur, tradit. Diuus Hieronymus quoque hanc ipsam, myrrhae guttam siue stillam interpretatus est, in Ezechielem cap. uigesimo septimo, & explanatione Psalmi quadragesimi quarti ad Principiam uirginem, ubi inter cetera inquit: Narrant & hi qui aromatum nouere uirtutes, stacten, florem esse myrrhae. Atq; ideo opinor Marcellus in Dioscoride suo pinguisimum myrrhae florem dicere uoluit. Recte igitur a Dn.

Balsami succedanea.

Stacte.

incorruptum

Oleum myrrhae pro balsamo.

Echio, & me, (nisi fallor) myrrhae oleum, pro Balsami succo, positum fuit, quando neutrum

A incorruptum habemus: Testatur Anatus Lusitanus singulari fide, in enarratione sua 18. primi libri Dioscoridis, se legitimum opobalsamum, ex Peru nouiter inuenta regione, aduclum uidisse, atq; experientia comprobatum habere: Id decuplo argenti pondere, ob eximiam eius facultatem, redimitur. Eius hoc testimonium si uerum habetur, possemus et nos eundem liquorum impendio, ac studio consequi. Porro à Scràpione cap. simpl. 46. et alijs Arabibus, storax liquida nuncupata, non est stacte censa, ut nec nostra uulgaris, quia amaritudinem gustul nullam, fragrantiam nullam (ut alias dotes Galeno lib. de Antidotis scriptas præteream) edit. Errant itaq; uehementer illi, qui stactem à myrrha discernere negligunt. Errant præterea, qui Officinis usitatam, rem factitiam, odore tetro, à myrrha alienissimam, pro stacte usurpant: quos non refellendos, sed potius conemendos existimo. Nam Hippocratis arte dignum, optima quæq; deligere, ac pro utribus Medicinæ studium locupletare, decet: non autem rectè inuenta, deprauare, quemadmodum et hi faciunt pariter, et illi, quos supra notauimus. Nunc eas compositiones aggrediar, quæ in uicem Balsami, à plerisq; doctis reponuntur.